



MUNICÍPIO DE JAHU

SECRETARIA DE PROJETOS

PLANILHA DE ORÇAMENTO



Obra: Recape, asfalto e calçamento
Local: Distrito de Potunduva - Jahu/SP

CDHU – 03/2021-181 S/ DES.

sem deson. - BDI - 22%

Item	REF.	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário s/BDI	Unitário c/BDI	Total
1.00								
Serviços Preliminares								
1.01	CDHU	02.08.040	Placa em Iona com impressão digital e requadro em metalon	m2	6,00	336,50	410,53	2.463,18
1.02	CDHU	02.01.180	Banheiro químico com manutenção conforme exigências da CETESB	un x mês	3,00	557,90	680,64	2.041,91
1.03	CDHU	02.02.160	Locação de container para escritório e depósito – área de 4,50m²	un x mês	3,00	395,57	482,60	1.447,79
Subtotal com BDI								5.952,88
2.00								
Terraplenagem e Pavimentação								
2.01	CDHU	03.07.050	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m2	1.089,60	7,61	9,28	10.116,06
2.02	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	m2	892,00	15,64	19,08	17.020,07
2.03	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada (20cm)	m3	178,40	152,54	186,10	33.200,03
2.04	CDHU	54.06.020	Guia pré-moldada curva tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	24,15	47,13	57,50	1.388,59
2.05	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	331,16	44,76	54,61	18.083,72
2.06	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m2	892,00	10,26	12,52	11.165,34
2.07	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m2	2.253,95	4,74	5,78	13.034,14
2.08	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado a quente – CBUQ – espessura do pavimento = 4cm	m3	90,16	1.109,94	1.354,13	122.085,36
2.09	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto fck 25 Mpa	m3	1,79	561,46	684,98	1.227,83
Subtotal com BDI								227.321,15
3.00								
Passoio Público								
3.01	CDHU	34.01.010	Terra vegetal orgânica comum	m3	42,04	152,17	185,65	7.804,86
3.02	CDHU	06.12.020	Aterro Manual sem fornecimento de material	m3	42,04	49,70	60,63	2.549,13
3.03	CDHU	11.04.040	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 200 kg/m³	m3	42,04	276,07	336,81	14.159,74
3.04	CDHU	11.16.220	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	m2	600,59	12,52	15,27	9.173,65
3.05	CDHU	12.20.050	Corte de junta de dilatação	m	100,00	14,49	17,68	1.767,78
Subtotal com BDI								35.455,16
4.00								
Sinalização								
4.01	CDHU	70.02.022	Sinalização horizontal em tinta a base de resina acrílica emulsionada em água	m2	38,40	48,16	58,76	2.256,20
4.02	CDHU	70.03.010	Placa para sinalização viária em alumínio composto, totalmente reflexiva com película IAV/A - área até 2,0 m²	m2	3,40	729,75	890,30	3.027,00
Subtotal com BDI								5.283,20
TOTAL GERAL COM BDI (22,00 %)								274.012,39

Jahu, 11 de Maio de 2021.


ANA PAULA MODOLO SANTOS
FUNDEADORA CIVIL

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Obra: Recape, asfalto e calçamento
Local: Distrito de Potunduva - Jau/SP

CDHU - 03/2021 181 S/ DES.

sem deson. - BDI - 22%

Item	REF.	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário s/BDI	Unitário c/BDI	Total
ENGENHEIARIA CIVIL								